
Tikai tas cilvēks pilnīgi pazīst sevi, kas pazīst savu senču mūžus, un tikai tā tauta var justies līdzīga citām, 
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SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS 2020. gada 12. novembris

Pašvaldību informatī vajiem izdevumiem stājušies 
spēkā papildus ierobežojumi

Salas novada dome piešķīrusi apbalvojumus

Sveicināti, cienījamie lasītāji!
Atvainojamies, ka līdz ar šo 

informatīvā izdevuma novembra 
laidienu, esam pārtraukuši mūsu 
novada domes priekšsēdētājas 
ikmēneša sleju „Labdien, jūsu 
mājās!”. Tā nav bijusi mūsu iegri-
ba, bet gan „Pašvaldību likuma” 
grozījumu stāšanās spēkā rezul-
tāts, kas nosaka papildu ierobe-
žojumus pašvaldību informatī-
vo izdevumu saturam un formai. 
Pēc Vides aizsardzības un reģio-

nālās attīstības ministrijas pārlie-
cības, domes priekšsēdētāju uz-
runas pašvaldību informatīvajos 
izdevumos traktējas kā „politiskā 
kapitāla vairošana”.

Turpmāk ļoti skopi drīks-
tēsim publicēt arī informāciju 
par maksas (komerciāliem) pa-
sākumiem novada kultūras ies-
tādēs; nedrīkstēsim ievietot in-
tervijas, vēsturiskus vai doku-
mentālus aprakstus u.c., kas, 
valsts ierēdņu prāt, tuvinoties 

žurnālistikai un mazinot spē-
ju pelnīt reģionālajiem laik-
rakstiem. Arī nopublicētajās fo-
togrāfi jās mums, pēc iespējas, 
būs jāizvairās ne tikai no ievē-
lētu personu, bet arī komercuz-
ņēmumu vadītāju u.tml. attēlo-
šanas. Citādi, pēc VARAM uz-
skatiem, mēs „kropļojot” arī go-
dīgu konkurenci komercsabied-
rību starpā. 

Mums nav viegli pieņemt 
jaunos nosacījumus, jo esam pa-

likuši savā pārliecībā, ka viss, kas 
saistās ar notikumiem pašvaldī-
bā, ir tiesīgs un pelnījis nonākt 
novada informatīvā izdevuma 
slejās. Centīsimies „laipot” starp 
likumiem un noteikumiem un 
sniegt jums, cienījamie lasītāji, 
pēc iespējas dažādotu informā-
ciju par norisēm pašvaldībā atse-
višķi un novadā kopumā.

Jolanta Grandāne,
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

Salas novada dome 2020. gadā piešķīrusi 
apbalvojumu „Gada novadnieks” un naudas 
balvu 50 EUR apmērā 2 personām un apbal-
vojumu „Atzinības raksts” un naudas balvu 
50 EUR apmērā 15 personām. Salas novada 
domes priekšsēdētāja piešķīra apbalvojumu 
„Pateicība” 1 personai.

Apbalvojums „Gada novadnieks” 
piešķirts:

1. Paulim LAZDAM  – par ieguldīju-
mu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanā, vairojot iedzīvotāju pašapziņu un lep-
numu un veicinot Salas novada pozitīva tēla 
veidošanu.

2. Vairim ČEREŠKEVIČAM – par paš-
aizliedzīgu rīcību, likvidējot ugunsgrēku un 
glābjot cilvēka dzīvību.

Apbalvojums „Atzinības raksts” 
piešķirts:

1. Sēlpils pagasta pārvaldes strādnie-

cei Vinetai ĀRGULEI  – par godprātīgu un 
atbildīgu darba pienākumu veikšanu Salas 
novadā.

2. Sēlpils pagasta pārvaldes strādniekam 
Eināram ĀRGULIM  – par godprātīgu un 
atbildīgu darba pienākumu veikšanu Salas 
novadā.

3. Aldim RĀVAM – par ieguldījumu sa-
biedrības labā, piedaloties kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā Salas novadā.

4. SIA „Vīgants” labiekārtošanas darbu 
strādniecei Natālijai LABUTEI – par kvalita-
tīvu un godprātīgu darbu Salas novadā.

5. SIA „Vīgants” labiekārtošanas darbu 
strādniekam Oļegam VARPAHOVSKIM  – 
par kvalitatīvu un godprātīgu darbu Salas 
novadā.

6. Zemnieku saimniecības „Ziemeļi” 
īpašniekam Jānim BĀRZDIŅAM – par uz-
cītīgu darbu un mērķtiecīgu ieguldījumu 

lopkopības nozarē Salas novadā.
7. Dzintaram ŠMUIDRIŅAM – par ne-

savtīgu un brīvprātīgu darbu sabiedrisko ak-
tivitāšu veicināšanā Salas novadā.

8. Indulim BUKAM  – par ieguldījumu 
Salas novada pozitīvā tēla un atpazīstamības 
veicināšanā.

9. Biržu TN strādniecei Guntai 
ŪBERGAI  – par godprātīgu un atbildīgu 
darba pienākumu veikšanu un radošu pieeju 
Biržu TN vizuālā tēla veidošanā.

10. SIA „SĒĻI”  – par uzņēmējdarbības 
veicināšanu Salas novadā un līdzdalību Salas 
novada sabiedriskajā dzīvē.

11. SIA „Sala Mežs”– par ilgtspējīgu at-
tīstību, nodrošinot sociāli atbildīgu un veik-
smīgu komercdarbību kokapstrādes nozarē 
Salas novadā.

Turpinājums 2.lpp.

Latvijas spēks un nākotne ir mūsu cilvēkos – godprātīgos un strādīgos!
Salas novads lepojas ar tiem, kuriem dzimtā puse ir dārga un kas Latvijas vārdu 

vienmēr turējuši augstāk par visu! Lai cieņa, mīlestība un atbildība pret savu valsti 
ir kā vērtību kodols, ko kopjam paši un nododam tālāk nākamajām paaudzēm!

Strādāsim un domāsim tā, lai ikvienam būtu gods un lepnums
kalpot savam novadam un Latvijai!

Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā!
Salas novada pašvaldība

Cienījamie Salas novada iedzīvotāji un atbalstītāji!Cienījamie Salas novada iedzīvotāji un atbalstītāji!Cienījamie Salas novada iedzīvotāji un atbalstītāji!Cienījamie Salas novada iedzīvotāji un atbalstītāji!
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2020. gada 29. oktobra domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi 
šādos jautājumos

• Par paveikto oktobrī (Visām pašvaldības 
iestādēm uzsākta apkures sezona; visās nova-
da kapsētās notika svecīšu vakari; uzsākti Salas 
novada pašvaldības autoceļu posmu pārbūves 
darbi S13 Pļavnieki – Elkšņi un Se2 Vanagi – 
Rugāji; turpinās remontdarbi DI projekta reali-
zācijai „Ēkas Līkumi, Salas novadā, Sēlpils pa-
gastā pārbūve”; turpinās grants ceļu greiderē-
šanas un uzturēšanas darbi; svinīgi norisinājās 
Biržu Sv. Annas evaņģēliski luteriskās baznīcas 
altāra un interjera iesvētīšana);

• Par apvienojamo pašvaldību deputātu 
kopsapulci (neiebilst, ka 2020. gada 29. oktobrī 
plkst. 16. 00 Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas 
laukumā 3, Jēkabpilī tiek sasaukta apvienoja-
mo pašvaldību deputātu kopsapulce Vēlēšanu 
komisijas izveidošanai 2021. gada pašvaldī-
bu vēlēšanām un tiek izskatīti šādi jautājumi: 
Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisi-
jas locekļu skaita noteikšana; Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas kandidātu pie-
teikšanas termiņa un pieteikumu iesniegšanas 
kārtības noteikšana; apvienojamo pašvaldību 
deputātu kopsapulces – Jēkabpils novada paš-
valdības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un 
locekļu ievēlēšanai- sasaukšana);

• Par nedzīvojamo telpu nomas maksu 
(noteikt iepirkumā „Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Salas vidusskolas audzēkņiem un 
darbiniekiem” nomas maksu 20,00 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa mēnesī, par ne-
dzīvojamām telpām Skolas ielā 3, Salā, Salas 
pagastā, Salas novadā, ar kopējo platību 304,6 
kvm);

• Par nedzīvojamo telpu nomu (iznomāt 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „SALDUS 
CEĻINIEKS”, reģistrācijas Nr. 48503000026 
nekustamā īpašuma Podvāzes ielā 1, Biržos, 
Salas pagastā, Salas novadā 1. stāva telpu Nr.10 
16,2 m2 platībā no 2020. gada 1. oktobra līdz 
2020. gada 30. novembrim uz objekta „Valsts 
reģionālā autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas ro-
beža (Nereta) posma km 11.54 – 17.00 pārbū-
ve” izbūves laiku darbinieku vajadzībām un 
dokumentu glabāšanai; noteikt telpas nomas 
maksu 86,35 EUR mēnesī, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli);

• Par saistošo noteikumu „Par pašval-
dības kapitālsabiedrības pārvaldītiem stra-
tēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpoju-
miem, administratīvās teritorijas attīstībai” 
apstiprināšanu (apstiprināt Salas novada paš-
valdības saistošos noteikumus Nr. 2020/11 „Par 
pašvaldības kapitālsabiedrības pārvaldītiem 

stratēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpo-
jumiem, administratīvās teritorijas attīstībai”);

• Par pabalsta piešķiršanu Salas nova-
da politiski represētām personām (piešķirt 
uz Latvijas Republikas proklamēšanas die-
nu pabalstu 45,00 EUR apmērā Salas nova-
da teritorijā deklarētajām politiski represētām 
personām);

• Par apbalvošanu ar Salas novada paš-
valdības apbalvojumiem

• Par Salas novada domes 2020. gada 
24. septembra lēmuma Nr. 251 „ Par grozī-
jumiem Salas novada domes 2019. gada 25. 
aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 2019/3  
„Teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
ta „Salas novada teritorijas plānojums” gra-
fiskā daļa un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi”” atcelšanu (atcelt Salas no-
vada domes 2020. gada  24. septembra lēmu-
mu Nr. 251 „Par grozījumiem Salas novada 
domes 2019. gada 25. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 2019/3  „Teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumenta „Salas novada  teritorijas plā-
nojums” grafiskā daļa un teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi” (protokols Nr. 14, 
11. punkts));

• Par Salas novada domes 2019. gada 
25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 2019/3 
„Teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
ta „Salas novada teritorijas plānojums” gra-
fiskā daļa un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem daļā (apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 2020/12 „Par Salas novada domes 2019. 
gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 2019/3 
„Teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
ta „Salas novada teritorijas plānojums” grafis-
kā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā”);

• Par attīstības plānošanas dokumen-
tu izstrādi (neiebilst par jaunizveidojamā 
Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.-
2027. gadam un jaunizveidojamā Jēkabpils no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-
2035. gadam izstrādes uzsākšanu, integrē-
jot Salas novada attīstības programmu 2019.-
2025. gadam un Salas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija 2030. gadam, kur Salas novads 
tiek attīstīts saskaņā ar Salas novada domes 
apstiprinātajiem ilgtermiņa plānošanas doku-
mentiem; darba uzdevumu un līdzfinansējuma 
kārtību apstiprināt Salas novada domē);

• Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

nodošanu izsolei pašpatēriņa zvejai Daugavā 
un Pļaviņu ūdenskrātuvē (nenodalīt komerci-
ālajai zvejai Salas novadā atsevišķu zvejas rīku – 
murdu limita daļu no Salas novada pašvaldības 
limita; iznomāt pašpatēriņa zvejai Salas nova-
dā 19 murdus Daugavā un 4 murdus Pļaviņu 
ūdenskrātuvē fiziskajām personām, kuru dek-
larētā dzīvesvieta vai, kurām piederošais ne-
kustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā; noteikt iesnieguma par 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņam 
2021. gadam iesniegšanas termiņu: 2020. gada 
30. novembris; gadījumā, ja iesniegumu skaits 
pārsniedz pašvaldībai iedalīto zvejas tiesību 
nomas iespējas, rīkot rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomas izsoli 2020. gada 10. decembrī plkst. 
10.00; apstiprināt rūpnieciskās zvejas pašpatē-
riņam tiesību nomas izsoles noteikumus);

• Par atļaujas sniegšanu individuālās ap-
kures sistēmas projektēšanai (atļaut K.T. pro-
jektēt un ierīkot individuālo apkures sistēmu 
un uzstādīt dūmvadu dzīvoklim Nr. 14, kas at-
rodas Biržu ielā 3, Biržos, Salas pagastā, Salas 
novadā);

• Par atļaujas sniegšanu individuālās ap-
kures sistēmas projektēšanai (atļaut I.Č. pro-
jektēt un ierīkot individuālo apkures sistēmu 
un uzstādīt dūmvadu dzīvoklim Nr. 1, kas at-
rodas Biržu ielā 9, Biržos, Salas pagastā, Salas 
novadā);

• Par īres līguma izbeigšanu (izbeigt īres 
līgumu ar 1 personu);

• Par īres līguma pārslēgšanu (pārslēgt 
īres līgumu ar 1 personu)

• Par atteikumu piešķirt dzīvojamo pla-
tību (atteikt piešķirt dzīvojamo platību 1 
personai)

• Par administratīvi teritoriālo refor-
mu (lūgt Latvijas Republikas Saeimu izdarīt 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kumā šādus grozījumus: 1.1. izslēgt pielikuma 
„Administratīvās teritorijas, to administratīvie 
centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 19.18. 
un 19.20. apakšpunktu; 1.2. papildināt pieliku-
mu „Administratīvās teritorijas, to administra-
tīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 
ar 43.punktu šādā redakcijā:

„Administratīvā teritorija un tās adminis-
tratīvais centrs

43. Salas novads (Sala)
Administratīvajā teritorijā ietilpstošās teri-

toriālā iedalījuma vienības
43.1. Salas pagasts
43.2. Sēlpils pagasts”

Salas novada dome piešķīrusi apbalvojumus
Nobeigums. Sākums 1.lpp.

12. Biržu TN deju kolektīvu vadītājai 
Kristīnei PAZUHAI  – par amatiermākslas 
un Salas novada vārda atpazīstamības 
veicināšanu.

13. Salas vidusskolas skolotājai Anitai 

ZVIRGZDAI – par kvalitatīvu un radošu pe-
dagoģisko darbu Salas vidusskolā.

14. Sēlpils piensaimnieku kooperatīvās sa-
biedrības grāmatvedei Liānai ĀRGULEI – par 
profesionālu un godprātīgu darbu.

15. Sēlpils piensaimnieku kooperatīvās sa-
biedrības grāmatvedei Antrai EZERAI – par 
profesionālu un ilggadīgu darbu.

Apbalvojums „Pateicība” piešķirts:
1. SIA „Sēlis SK” – par aktīvu līdzdalību 

ekonomikas attīstības un kultūras atbalsta vei-
cināšanā Salas novadā.

Ņemot vērā epidemioloģisko, kā arī ār-
kārtējo situāciju valstī, svinīga apbalvojumu 
pasniegšana nominantiem pārcelta līdz pava-
sarim. Lūdzam sekot turpmākai informācijai.
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1. Vispārīgais jautājums 
1.1 Saistošie noteikumi 

(turpmāk  – Noteikumi) nosa-
ka Sabiedrības ar ierobežotu at-
bildību „VĪGANTS” (turpmāk  – 
Kapitālsabiedrība), kuru kapitāl-
daļas 100% apmērā pieder Salas 
novada pašvaldībai (turpmāk  – 
Pašvaldība), pārvaldītos stratēģis-
ki svarīgos īpašumus un pakal-
pojumus, kas ir stratēģiski svarīgi 
Salas novada administratīvās teri-
torijas attīstībai.
2. Stratēģiski svarīgi īpašumi

2.1 Stratēģiski svarī-
gi Pašvaldības administratī-
vās teritorijas attīstībai ir tādi 
Kapitālsabiedrības pārvaldīti ne-
kustamie īpašumi, ēkas, būves, 
zeme, inženierbūves, inženierko-
munikācijas, ūdensapgādes ur-
bumi, kanalizācijas sūkņu staci-
jas u.c. pamatlīdzekļos uzskaitī-
tās vērtības, kas ar Pašvaldības 
domes lēmumu valdījumā, pār-
valdīšanā un apsaimniekoša-
nā ir nodoti Kapitālsabiedrībai, 
(turpmāk – Īpašumi).

2.2 Kapitālsabiedrības pie-
nākums ir veikt nodoto Īpašumu 
uzturēšanu un apsaimniekošanu, 
nepieļaujot kvalitātes standartu 
pazemināšanu, kā arī nodrošinot 
nepārtrauktu no Īpašumu izrieto-
šu pakalpojumu funkciju nodroši-
nāšanu, jo gala pakalpojuma saņē-
mēji ir Pašvaldības iedzīvotāji. 

3. Stratēģiski svarīgi 
pakalpojumi un tirgus 

nepilnība
3.1 Stratēģiski svarīgi 

Kapitālsabiedrības sniegtie pa-
kalpojumi ir tādi pakalpojumi, 
kuru kvalitāte un kvantitāte ir 
svarīga tautsaimniecības noza-

ru funkcionēšanai, kā arī ir bū-
tiska nepārtrauktu pakalpoju-
mu nodrošināšana iedzīvotājiem 
ņemot vērā Pašvaldības autono-
mu funkciju izpildes nepiecie-
šamību Salas novada adminis-
tratīvās teritorijas iedzīvotājiem, 
(turpmāk – Pakalpojums). 

3.2 Tirgus nepilnība ir situāci-
ja, kad tirgus nav spējīgs nodroši-
nāt Pašvaldības iedzīvotāju intere-
šu īstenošanu attiecīgajā jomā, kas 
var izpausties šādos veidos: 

3.2.1. pastāv pieprasījums pēc 
Pakalpojumiem, taču tajā nav ko-
mersantu, kuri varētu nodrošināt 
šo pieprasījumu; 

3.2.2. attiecīgajā tirgū darbo-
jas komersanti, taču ir apgrūtināta 
Pakalpojumu saņemšana. 

3.3 Pašvaldības Kapitālsabied
rības stratēģiski svarīgie 
Pakalpojumi un Pakalpojumi, ku-
ros ir tirgus nepilnība ir: 

3.3.1. daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pārvaldīšana un 
apsaimniekošana.

3.3.1.1. Kapitālsabiedrība 
nodrošina, tās turējumā, valdī-
jumā un apsaimniekošanā no-
doto Pašvaldības daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju pārvaldīša-
nu un apsaimniekošanu Salas 
novada administratīvajā terito-
rijā, (turpmāk  – Pārvaldīšanas 
pakalpojums);

3.3.1.2. Pārvaldīšanas pakal-
pojumu sniegšana ir stratēģiski 
svarīga Salas novada administra-
tīvās teritorijas attīstībai un drošī-
bai, jo ēkas, kas atstātas bez pār-
valdīšanas un apsaimniekošanas 
var kļūt bīstamas un apdraudēt 
sabiedrības drošību un pasliktināt 
sanitāro tīrību novadā;

3.3.1.3. Pārvaldīšanas pakal-
pojuma sniegšana ir nozīmīga no-
zare, jo Pašvaldības pienākumos 
ir nodrošināt sociālo pakalpoju-
mu sniegšanu, tas ir, pienākums 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautāju-
ma risināšanā;

3.3.1.4. Pārvaldīšanas pa-
kalpojuma sniegšanā ir jāievē-
ro augsts kvalitātes standarts, 
jo to patērētājs ir iedzīvotājs un 
standarta pazemināšana nav 
pieļaujama;

3.3.1.5. Pārvaldīšanas pakal-
pojumu tarifu noteikšana un ap-
rēķināšana ir ar ekonomiski pa-
matotām izmaksām noteikta, ņe-
mot vērā normatīvo aktu prasības, 
Pašvaldības domes lēmumus, kā 
arī objektīvi noteiktiem kritēri-
jiem un pieejamību visiem iedzī-
votājiem, neatkarīgi no to ienāku-
mu līmeņa;

3.3.1.6. Kapitālsabiedrība, tās 
finansiālo iespēju robežās un at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām, 
sistemātiski veic kapitālieguldīju-
mus Īpašumu uzturēšanā, sakār-
tošanā un uzlabošanā;

3.3.1.7. Kapitālsabiedrība veic 
komercdarbību stratēģiski svarīgā 
nozarē, kur privātā sektora komer-
santi nepiedāvā Pārvaldīšanas pa-
kalpojumus. Daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju iedzīvotāji nevēlas 
veikt pašu spēkiem Pārvaldīšanas 
pakalpojumu funkciju, jo šī pakal-
pojuma sniegšanai ir vajadzīgi lie-
li materiālie un tehniskie pamatie-
guldījumi. Daļēji pastāv dabiskais 
monopols, jo Īpašumi ir nodoti 
Kapitālsabiedrības pārvaldībā.

3.3.2. sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas.

3.3.2.1. Kapitālsabiedrība no-

drošina sadzīves atkritumu savāk-
šanu Salas novada administratī-
vajā teritorijā: Salas pagasta Sala, 
Ošāni, Birži un Sēlpils pagasta te-
ritorijā, (turpmāk  – Atkritumu 
pakalpojums);

3.3.2.2. Atkritumu pakalpoju-
mi ir stratēģiski svarīgi Pašvaldības 
administratīvās teritorijas attīs-
tībai, vides uzlabošanai un valsts 
ilgtspējīgas attīstības veicināšanai; 

3.3.2.3. Apsaimniekošanas 
pakalpojumu tarifu noteikšana un 
aprēķināšana ir ar ekonomiski pa-
matotām izmaksām noteikta, ņe-
mot vērā normatīvo aktu prasī-
bas, Pašvaldības domes lēmumus, 
kā arī objektīvi noteiktiem kritēri-
jiem un pieejamību visiem iedzī-
votājiem, neatkarīgi no to ienāku-
mu līmeņa;

3.3.2.4. Kapitālsabiedrība veic 
komercdarbību stratēģiski svarīgā 
nozarē, kurā cits tirgus dalībnieks 
nav spējīgs veikt Atkritumu pa-
kalpojumu sniegšanu pastāvot zi-
nāmiem apstākļiem.

3.3.3. ūdensapgādes, kanalizā-
cijas, notekūdeņu savākšana, no-
vadīšana un attīrīšana.

3.3.3.1. Kapitālsabiedrība 
sniedz Salas novada administra-
tīvajā teritorijā ūdensapgādes, ka-
nalizācijas, notekūdeņu savāk-
šanas, novadīšanas un attīrīša-
nas organizēšanu iedzīvotājiem, 
(turpmāk  – Ūdenssaimniecības 
pakalpojums);

3.3.3.2. Kapitālsabiedrības uz-
devums ir nodrošināt iedzīvotājus 
ar drošu, nepārtrauktu un kvali-
tatīvu Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu pieejamību un tā kvalitā-
tes pazemināšanas nav iespējama. 
Dzeramā ūdens kvalitāte un pie-

APSTIPRINĀTI
Salas novada domes 2020. gada 29. oktobra sēdē (protokols Nr. 16, 5. punkts)

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes  iekārtas likuma 88.panta ceturto daļu

2020. gada 29. oktobrī 

Saistošie noteikumi Nr. 2020/11

Par pašvaldības kapitālsabiedrības pārvaldītiem stratēģiski svarīgiem 
īpašumiem un pakalpojumiem, administratīvās teritorijas attīstībai

1.3. izteikt 14. pantu šādā redakcijā:
„Valsts un pašvaldību kopīgu funkciju rea-

lizēšanai tiek izveidoti Kurzemes, Zemgales, 
Rīgas, Vidzemes, Latgales un Sēlijas adminis-
tratīvie reģioni, kuru statusu un darbības nosa-
cījumus regulē atsevišķs likums.”

• Par grozījumu Salas novada pašval-
dības iestāžu un struktūrvienību amatu un 
mēnešalgu sarakstā (ar 2020. gada 2. novem-
bri izdarīt Salas novada pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību amatu, kuri tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta, un mēnešalgu saraks-
tā šādu grozījumu: 1.1. noteikt amatam – bā-
riņtiesas sēžu sekretārs (kods pēc klasifikatora 
3342 16) 1 slodzi, mēnešalga 800 EUR);

• Par nekustamā īpašuma Raiņa klubs, 
kadastra numurs 56900020042, „Raiņa 
klubs”, Sēlpils pag., Salas nov. izsoles rezul-
tātu apstiprināšanu un pirkuma līguma no-
slēgšanu (apstiprināt 2020. gada 22. oktobrī 
notikušā nekustamā īpašuma Raiņa klubs ar 
kadastra numuru 56900020042, „Raiņa klubs”, 
Sēlpils pag., Salas nov., kas sastāv no 1 (vienas) 
zemes vienības 1,98 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5690 002 0042 un nedzīvojamo ēku – 
muzeju (kadastra apzīmējums 5690 002 0042 
001), palīgēku (kadastra apzīmējums 5690 002 
0042 002) izsoles rezultātus un pārdot nekus-
tamo īpašumu izsoles uzvarētājam – A.A. par 
pirkuma maksu 29000,00 EUR, pievienotās 

vērtības nodokli 21 % 6090,00 EUR; izslēgt no 
Salas novada pašvaldības bilances ar nekusta-
mo īpašumu Raiņa klubs ar kadastra numuru 
56900020042, saistīto inženierbūvi – zemsprie-
guma tīkli āra apgaismojumam, ar atlikušo bi-
lances vērtību 1810,34 EUR).

Nākamā kārtējā domes sēde 2020. gada 
26. novembrī  plkst. 14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sada-
ļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu 
protokoli”.

Ingūna Rēķe, 
Personāla nodaļas vadītāja
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ejamība, kā arī kanalizācijas, no-
tekūdeņu savākšana, novadīšana 
un attīrīšana ir stratēģiski svarīga 
Pašvaldības administratīvās teri-
torijas attīstībai un būtisks iedzī-
votāju dzīves, kā arī, vides kvali-
tāti raksturojošs rādītājs, līdz ar to 
sniegtā pakalpojuma kvalitāte ie-
tekmē arī apkārtējo vidi;

3.3.3.3. Kapitālsabiedrība 
sniedz Ūdenssaimniecības pakal-
pojumus, kuru tarifi ir ekonomis-
ki pamatoti, pieejami visiem ie-
dzīvotājiem, neatkarīgi no viņu ie-
nākuma līmeņa un atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām;

3.3.3.4. Kapitālsabiedrība sis-
temātiski veic kapitālieguldīju-
mus infrastruktūras būvju, inže-
nierkomunikāciju, tehnisko ie-
kārtu u.c. uzturēšanai, atjaunoša-
nai, nomaiņai un ūdenssaimniecī-
bas un kanalizācijas sistēmas tīklu 
paplašināšanai;

3.3.3.5. Kapitālsabiedrība veic 
komercdarbību stratēģiski svarīgā 
nozarē, kurā tirgus nespēj nodro-
šināt Ūdenssaimniecības pakal-

pojumu un pastāv dabiskais mo-
nopols, jo lielākā daļa infrastruk-
tūras būves, tīkli, urbumi, stacijas 
u.c. ir nodotas Kapitālsabiedrības 
pārvaldībā. 

3.3.4. siltumapgādes pakalpo-
jumu organizēšana.

3.3.4.1. Kapitālsabiedrība no-
drošina sabiedrisko pakalpo-
jumu  – centralizētu siltumap-
gādi Salas novada administra-
tīvajā teritorijā  – Salas pagastā 
un Sēlpils pagastā, (turpmāk  – 
Siltumapgādes pakalpojums);

3.3.4.2. Siltumapgādes pa-
kalpojums ir ar augstu kvalitātes 
standartu, jo patērētāji ir iedzīvo-
tāji, kuriem jāsaņem nepārtraukts, 
drošs un kvalitatīvs Pakalpojums.

3.3.4.3. Siltumapgādes pakal-
pojuma tarifs atbilst ekonomiski 
pamatotām izmaksām, objektīvi 
noteiktiem kritērijiem, pieejamī-
bu visiem iedzīvotājiem, neatkarī-
gi no viņu ienākuma līmeņa;

3.3.4.4. Kapitālsabiedrība sis-
temātiski veic kapitālieguldījumus 
inženierkomunikāciju un tehnis-

ko iekārtu uzturēšanai, atjaunoša-
nai, nomaiņai un energoefektivi-
tātes paaugstināšanai. 

3.3.4.5. Kapitālsabiedrība veic 
komercdarbību stratēģiski svarī-
gā nozarē, kurā tirgus nespēj no-
drošināt šādu Pakalpojumu un 
pastāv dabiskais monopols, jo sil-
tumtīkli, apkures katlu mājas u.c. 
infrastruktūras būves ir nodotas 
Kapitālsabiedrības pārvaldībā. 

3.3.5. ielu un ceļu ikdienas uz-
turēšanas darbu veikšana; teritori-
jas labiekārtošana un sanitārās tī-
rības nodrošināšana.

3.3.5.1. Kapitālsabiedrība no-
drošina Salas novada administra-
tīvajā teritorijā: Salas pagastā un 
Sēlpils pagastā ielu un ceļu uztu-
rēšanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un ceļu kvalitātes stan-
dartiem; apsaimnieko un veic, at-
bilstoši sezonai, ikdienas ielu, par-
ku, skvēru un zaļo zonu uzkopša-
nas darbus Salas novadā;

3.3.5.2. Kapitālsabiedrība uz-
tur augstu pakalpojumu kvalitā-
ti, lai maksimāli spētu nodrošināt 

iedzīvotājiem pēc iespējas labāku 
apkārtējo vidi, ceļu infrastruktūru 
un dzīves apstākļus. Kopumā vei-
cinot Pašvaldības administratīvās 
teritorijas attīstību un vēlmi dzī-
vot Salas novadā;

3.3.5.3. Kapitālsabiedrība sis-
temātiski veic kapitālieguldījumus 
tehnikas uzturēšanai, lai maksi-
māli spētu veikt paredzamos dar-
bus Salas administratīvās teritori-
jas ceļu, ielu un ietvju uzturēšanai 
un uzlabošanai;

3.3.5.4. Kapitālsabiedrība veic 
Pakalpojumus, kas atbilst eko-
nomiski pamatotām izmaksām, 
valsts noteiktajiem nosacījumiem 
un ņemot vērā Publisko iepirku-
mu likumu prasības.

3.3.5.5. Kapitālsabiedrība veic 
komercdarbību stratēģiski svarī-
gā nozarē, kurā citi tirgus dalīb-
nieki nav izrādījuši vēlmi sniegt 
Pakalpojumu. 

3.4 Noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

Domes priekšsēdētāja 
 /personiskais paraksts/ I. Sproģe 

30.10.2020.

1. Atzīt par spēku zaudēju-
šiem Salas novada domes 2019.
gada 25.  aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 2019/3 „Teritorijas at-
tīstības plānošanas dokumenta 
„Salas novada teritorijas plāno-
jums” grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi”” šādus punktus:

1.1.  10. punktu.
1.2.  13. punktu.
1.3.  14. punktu.
1.4.  15. punktu.
1.5.  20. punktu. 
1.6.  40. punktu.
1.7.  44. punktu.
1.8.  98. punktu.
2. Atzīt par spēku zaudēju-

šiem no pieņemšanas brīža Salas 
novada domes 2020. gada 24. sep-
tembra saistošos noteikumus 
Nr. 2020/9 „„Grozījumi Salas no-
vada domes 2019. gada 25. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 2019/3 
„Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta „Salas novada terito-
rijas plānojums” grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi””.

3. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc pazi-
ņojuma publicēšanas oficiālajā iz-
devumā „Latvijas Vēstnesis”.

Domes priekšsēdētāja 
 /personiskais paraksts/ I. Sproģe 

30.10.2020.

I. Vispārējā informācija 
par izsoli

1. Šis nolikums nosaka kārtī-
bu, kādā izsludināma un rīkoja-
ma rūpnieciskās pašpatēriņa zve-
jas nomas tiesību (turpmāk – zve-
jas nomas tiesības) slēgtā izsole 
(turpmāk – izsole) Pļaviņu ūdens-
krātuvē Sēlpils pagasta Salas no-
vada administratīvajā teritorijā un 
Daugavā Salas pagasta Salas nova-
da administratīvajā teritorijā, ja uz 

kādu no izsoles objektiem piesa-
kās vairāki pretendenti. 

2. Izsoles rīkotājs ir Salas no-
vada domes Privatizācijas un paš-
valdības īpašumu atsavināšanas 
komisija (turpmāk – komisija). 

3. Izsoles mērķis 
3.1. Ja nomas iesniegumu 

skaits rūpnieciskajai pašpatēri-
ņa zvejai Pļaviņu ūdenskrātuves 
un Daugavas ūdeņos, kas robežo-
jas ar Salas novada administratīvo 

teritoriju, pārsniedz rūpnieciskās 
pašpatēriņa zvejas tiesību nomas 
iespējas, izsoles mērķis ir: 

3.1.1. nodrošināt fiziskajām 
personām, kuru deklarētā dzīves-
vieta vai kurām piederošais ne-
kustamais īpašums atrodas Salas 
novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā, priekšroku veikt 
rūpniecisko pašpatēriņa zveju;

3.1.2. nodrošināt brīvu kon-
kurenci starp izsoles dalībnie-

kiem, kā arī vienlīdzīgu un taisnī-
gu attieksmi pret tiem; 

3.1.3. nodrošināt izsoles pro-
cedūras atklātumu. 

4. Izsoles objekts 
4.1. Izsoles objekts ir rūpnie-

ciskās pašpatēriņa zvejas nomas 
tiesības Salas novada administra-
tīvajā teritorijā uz šādiem zvejas 
rīkiem:

4.1.1. 4 (četri) zivju mur-
di ar spārna atvērumu līdz 30 

APSTIPRINĀTI
Salas novada domes 2020. gada 29. oktobra sēdē (protokols Nr. 16, 9. punkts)

APSTIPRINĀTI
Salas novada domes 2020. gada 29. oktobra sēdē (protokols Nr. 16, 11. punkts)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 25. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu

2020. gada 29. oktobrī 

Saistošie noteikumi Nr. 2020/12
Par Salas novada domes 2019. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 2019/3 „Teritorijas 
attīstības plānošanas dokumenta „Salas novada teritorijas plānojums” grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā

Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Pļaviņu ūdenskrātuvē un 
Daugavā Salas novada administratīvajā teritorijā, slēgtās izsoles

NOTEIKUMI
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m Pļaviņu ūdenskrātuvē, Sēlpils 
pagastā;

4.1.2. 19 (deviņpadsmit) zivju 
murdi ar spārna atvērumu līdz 30 
m Daugavā, Salas pagastā. 

4.2. Rūpnieciskās pašpatēriņa 
zvejas tiesību lietošanas termiņš: 
2021. gada 31. decembris. 

4.3. Zvejas tiesību noma tiek 
pārdota mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli, ar tiesībām noslēgt 
līgumu par rūpnieciskās pašpatē-
riņa zvejas tiesību nomu.

5. Izsoles pretendenti 
5.1. Izsolē var piedalīties fizis-

kās personas, kuru deklarētā dzī-
vesvieta vai kurām piederošais ne-
kustamais īpašums atrodas Salas 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, un kuras ir iesnie-
gušas Salas novada pašvaldībā 
iesniegumu par rūpnieciskās paš-
patēriņa zvejas tiesību nomu. 

5.2. Izsolē nedrīkst piedalī-
ties personas, kuras neatbilst šī 
nolikuma 5.1.punktā noteikta-
jām prasībām, vai ir administra-
tīvi sodītas par zvejas noteikumu 
pārkāpumiem, ja nav iestājies ter-
miņš, pēc kura izbeigšanās per-
sona atzīstama par administratīvi 
nesodītu. Iesniedzot iesniegumu, 
persona apliecina, ka nav admi-
nistratīvi sodīta par zvejas notei-
kumu pārkāpumiem vai iestājies 
termiņš, pēc kura izbeigšanās per-
sona atzīstama par administratīvi 
nesodītu.

5.3. Ja personai bija noslēgts 
līgums par zvejas tiesību nomu 
2020. gadam, tad, iesniedzot 
iesniegumu, persona apliecina, ka 
zvejas uzskaites žurnāls par 2020. 
gadu ir iesniegts Valsts vides die-
nesta struktūrvienībā Daugavpils 
reģionālajā vides pārvaldē.

5.4. Ja 5.1.punktā minēto per-
sonu intereses izsolē pārstāv piln-
varota persona, tā līdz izsoles pre-
tendentu reģistrācijas beigām iz-
soles komisijas sekretārei iesniedz 
notariāli apstiprinātu pilnvaru. 

6. Izsoles norises vieta un laiks 
6.1. Izsole notiek 2020. gada 

10. decembrī, plkst.10.00 Salas 
novada pašvaldības ēkā Susējas 
ielā 9, Salā, Salas pagastā, Salas no-
vadā, sēžu zālē. Izsoles pretenden-
tu reģistrēšanās notiek no plkst. 
9:00 līdz 9:50 Salas novada paš-
valdības ēkā Susējas ielā 9, Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā, sēžu 
zālē 2.stāvā, pie izsoles komisijas 
sekretāres. 

6.2. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Salas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.salas-
novads.lv vai Salas novada pašval-
dībā, 106.kabinetā, Susējas ielā 9, 
Salā, Salas pagastā, Salas novadā.

7. Dalības maksa 

7.1. Izsoles dalības preten-
dentam ne vēlāk kā līdz izsoles 
dalībnieku reģistrācijas laika bei-
gām Salas novada pašvaldības 
kasē vai Salas novada pašvaldī-
bas norēķinu kontā: AS Swedbank 
LV40HABA0551027661272, no-
dokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000045372, bankas kods: 
HABALV22, jāsamaksā dalības 
maksa 7,00 EUR (septiņi euro 00 
centi). Dalības maksa tiek uzska-
tīta par iesniegtu, ja attiecīgā nau-
das summa ir pārskaitīta uz norā-
dīto Salas novada pašvaldības no-
rēķinu kontu, ko apliecina attiecī-
gais maksājuma uzdevums. 

7.2. Dalības maksa netiek 
atmaksāta. 

8. Pretendentu reģistrācija un 
izvērtēšana

8.1. Piesakoties izsolei, šī no-
likuma 5.1.punktā minētie pre-
tendenti un to pārstāvji reģistrē-
jas komisijas sagatavotā reģistrā-
cijas un dalībnieku sarakstā, kurā 
norāda pretendenta vārdu, uz-
vārdu, personas kodu, deklarētās 
dzīvesvietas adresi, kā arī uzrāda 
personu apliecinošu dokumen-
tu. Pretendenta pārstāvis papildus 
norāda savu vārdu, uzvārdu, per-
sonas kodu, kā arī uzrāda pilnvaru 
vai citu dokumentu, kas apliecina 
tiesības pārstāvēt pretendentu. 

8.2. Reģistrācijas laikā preten-
dentam tiek izsniegta izsoles da-
lībnieka reģistrācijas kartīte, kuras 
numurs atbilst reģistrācijas nu-
muram reģistrā ierakstītajam iz-
soles dalībnieka kārtas numuram. 
8.3. Līdz izsoles sākumam ziņas 
par izsoles dalībniekiem netiek 
izpaustas. 

8.4. Līdz izsoles sākumam ko-
misija izvērtē pretendentu atbilstī-
bu šī nolikuma prasībām. 

8.5. Pretendenti, kuri atbilst šī 
nolikuma prasībām, tiek atzīti par 
izsoles dalībniekiem un tiem at-
ļauts piedalīties izsolē. 

9. Izsoles komisijas tiesības un 
pienākumi 

9.1. Komisijas tiesības. 
9.1.1. pieprasīt papildus infor-

māciju no izsoles dalībnieka, kas 
piedalās izsolē; 

9.1.2. pieaicināt komisijas 
darbā speciālistus vai ekspertus ar 
padomdevēja tiesībām; 

9.1.3. veikt citas darbības, ku-
ras paredzētas nolikumā. 

9.2. Komisijas pienākumi: 
9.2.1. rīkot izsoli, ievērojot šo 

noteikumu prasības;
9.2.2. pēc izsoles sagatavot iz-

soles protokolus un iesniegt tos 
Salas novada domei izsoles rezul-
tātu apstiprināšanai;

9.2.3. informēt izsoles dalīb-
niekus par izsoles rezultātiem. 

10. Izsoles dalībnieku tiesības 
un pienākumi 

10.1. Izsoles dalībniekam ir 
pienākums iepazīties ar izsoles 
noteikumiem un ar parakstu to 
apliecināt. 

10.2. Izsoles dalībnieka pienā-
kums ir ievērot izsoles noteikumu 
prasības. 

II. Izsoles norise un izsoles 
rezultātu apstiprināšana
11. Izsoles norise 
11.1. Izsole notiek, ja tās nori-

sē piedalās vairāk kā puse no ko-
misijas sastāva. 

11.2. Komisijas priekšsēdētājs 
paziņo komisijas sastāvu. 

11.3. Katram no izsoles dalīb-
niekiem izsniedz reģistrācijas kar-
tīti ar numuru, kas atbilst izsoles 
reģistrācijas un dalībnieku saraks-
tā norādītajam kārtas numuram. 

11.4. Izsoles laikā komisijas 
priekšsēdētājs nolasa izsoles da-
lībnieku sarakstu un paziņo, ku-
ram no pretendentiem nav tiesī-
bu piedalīties izsolē. Šādam pre-
tendentam izskaidro komisijas 
lēmumu. 

11.5. Izsole notiek mutiski. 
Izsoles gaita tiek protokolēta. 

11.6. Izsolē tiesības noslēgt 
līgumu par zvejas tiesību nomu 
Pļaviņu ūdenskrātuvē un 
Daugavā, kas robežojas ar Salas 
novada administratīvo teritori-
ju, iedalot šī nolikuma 4.1.1. un 
4.1.2.punktā minētos zvejas rīkus, 
piešķir ar augšupejošu soli. 

11.7. Katra zvejas rīka izsoles 
sākumcena tiek noteikta atbilstoši 
Ministru kabineta 11.08.2009. no-
teikumu Nr. 918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 2. pieliku-
mā norādītajai maksai: zivju mur-
dam ar sētu līdz 30 m – 14,23 EUR 
(četrpadsmit euro 23 centi). 

11.8. Kopējais zvejas rīku li-
mits tiek izsolīts atsevišķi, solot pa 
vienam zvejas rīkam. Katra zvejas 
rīka izsoles solis tiek noteikts 5,00 
EUR (pieci eiro un 00 centi). 

11.9. Izsoles dalībnieki sola 
ar reģistrācijas kartītes palīdzību. 
Solīšanas gaitā izsoles dalībnieks 
paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas 
nozīmē, ka izsoles dalībnieks sola 
izsoles soli. Izsoles vadītājs pazi-
ņo izsolāmā zvejas rīka numuru, 
pirmā solītāja reģistrācijas numu-
ru un piedāvāto cenu. Ja neviens 
no izsoles dalībniekiem augstāku 
cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs 
trīs reizes atkārto pēdējo augstāko 
cenu un fiksē to ar āmura piesitie-
nu. Pēdējais āmura piesitiens no-
slēdz solīšanu. Dalībnieka reģis-
trācijas numurs un solītā cena tiek 
ierakstīta izsoles protokolā. 

11.10. Katrs izsoles dalīb-
nieks izsoles protokolā apstiprina 
ar savu parakstu savu solīto cenu. 
11.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš 
nosolījis zvejas rīku, atsakās pa-
rakstīties protokolā, tas zaudē tie-
sības slēgt zvejas tiesību nomas lī-
gumu, tiek izslēgts no izsoles da-
lībnieku saraksta un tam nav tie-
sību piedalīties turpmākajā izsolē. 

11.12. Katra zvejas rīka izsole 
tiek sākta no noteikumu 11.8.pun-
ktā noteiktās izsoles sākumcenas. 
Izsole turpinās līdz brīdim, kamēr 
notikusi solīšana par visiem notei-
kumu 4.1.punktā minētajiem zve-
jas rīkiem. 

11.13. Viens izsoles dalīb-
nieks zvejas tiesību nomas izso-
les rezultātā var iegūt vienu zvejas 
rīku. 11.14. Maksa par zvejas tie-
sību nomu gadam izsoles dalīb-
niekam jāsamaksā līdz zvejas tie-
sību nomas līguma slēgšanai Salas 
novada pašvaldības kasē vai jāie-
skaita Salas novada pašvaldības 
kontā, nodokļu maksātāja reģis-
trācijas Nr.90000045372, konta 
Nr. LV40HABA0551027661272, 
AS Swedbank, bankas kods: 
HABALV22 un maksājuma uzde-
vuma kopija jāuzrāda pie līguma 
slēgšanas. 

11.15. Izsole uzskatāma par 
nenotikušu, ja: 

11.15.1. izsolei nav reģistrējies 
neviens izsoles dalībnieks; 

11.15.2. izsolē piedalās vai-
rāki izsoles dalībnieki un ne-
viens no tiem nepārsola izsoles 
sākumcenu. 

11.16. Izsole uzskatāma par 
spēkā neesošu, ja: 

11.16.1. zvejas rīku izso-
le tikusi izziņota, pārkāpjot šos 
noteikumus; 

11.16.2. izsoles dalībnie-
ku reģistrācija un izsole notiek 
citā vietā un laikā, nekā norādīts 
publikācijās; 

11.16.3. tiek konstatēts, ka ne-
pamatoti noraidīta kāda dalībnie-
ka piedalīšanās izsolē vai neparei-
zi noraidīts kāds pārsolījums. 

12. Izsoles rezultātu 
apstiprināšana 

12.1. Izsoles komisija ne vēlāk 
kā 6 (sešu) darba dienu laikā pēc 
izsoles paraksta izsoles protokolu 
un izsoles dokumentus iesniedz 
Salas novada domei. 

12.2. Salas novada dome ap-
stiprina izsoles rezultātus, pieņe-
mot attiecīgu lēmumu.

2.3. Sūdzības par izsoles rīko-
tāja darbībām var iesniegt Salas 
novada domes priekšsēdētājai.

Domes priekšsēdētāja 
 /personiskais paraksts/ I. Sproģe 

30.10.2020.
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Programma uzņēmējdarbības uzsācējiem Salas novadā
Lai sekmētu uzņēmējdarbības 

attīstību novadā, pašvaldība jau ce-
turto gadu sniedz finananšu atbal-
stu biznesa ideju konkursā „Jaunais 
atnācis uz laukiem” jauniešiem ve-
cumā no 18 līdz 35 gadiem, kas 
Salas novada administratīvajā te-
ritorijā plāno uzsākt saimniecisko 
darbību vai to jau veic.

Uzņēmējdarbības uzsācējiem 
plānotais finansējums ir 5000 eiro 
apmērā no pašvaldības 2020. gada 
budžeta, bet viena projekta līdzfi-
nansējums ir 1000 eiro.

Kā katru gadu, arī šogad pro-
jekta pieteikums jāiesniedz līdz 30. 
novembrim pulksten 14:00 slēg-
tā aploksnē 102. kabinetā, Salas 
novada pašvaldībā, Susējas iela 9, 
Sala, Salas pagasts, Salas novads, 
LV-5230, ar norādi uz aploksnes 

„Uzņēmējdarbības attīstības bizne-
sa ideju konkurss jauniešiem”.

Pēc iesniegto projektu izvēr-

tēšanas, uzņēmējdarbības akti-
vitātes jārealizē Salas novada ad-
ministratīvajā teritorijā līdz 2021. 

gada 30. jūnijam. Projekta iesnie-
gumu iespējams lejupielādēt un 
ar nolikumu var iepazīties viet-
nē: https://www.salasnovads.lv/lv/
dokumenti/nolikumi/ 

Salas novada domes izslu-
dinātajā biznesa ideju konkur-
sā „Jaunais atnācis uz laukiem” 
no 2017. gada ir pieteikušies čet-
ri pretendenti ar savām biznesa 
idejām, vērtēti tika 3 pieteikumi. 
Atbalstītās uzņēmuma saimniecis-
kās darbības nozares: metāla ap-
strādes izstrādājumu ražošana, ilg-
gadīgo stādījumu (krūmmelleņu) 
audzēšana un realizēšana un skār-
da apdares elementu izgatavošana 
būvniecībā.

Kontaktinformācija un kon-
sultācijas: Ligita, tālr. 25460441; 
e-pasts: projekti@salas.lv

Biedrība „Lauku partnerība 
Sēlija” izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
9.kārtu Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
pasākuma „Atbalsts LEADER vie-
tējai attīstībai (sabiedrības virzī-
ta vietējā attīstība)” apakšpasāku-
mā „Darbību īstenošana saska-
ņā ar SVVA stratēģiju”, atbilsto-
ši Ministru kabineta 2015.gada 
13.oktobra noteikumiem Nr.590 
„Valsts un Eiropas Savienības at-

balsta piešķiršanas kārtībai lau-
ku attīstībai apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”.

Termiņš, kad tiks uzsākta 
projektu iesnieguma pieņemšana

no 2020. gada 6. decembra līdz 
2021. gada 6. janvārim

Sludinājuma kopsumma
9. kārtai piešķirtais ELFLA 

publiskais finansējums  – 198 
669,03  EUR

1. Rīcība „Darbs un pārticība”, 
(mērķis: Sniegt atbalstu uzņēmēj-
darbībai, vietējās produkcijas kva-
litātes uzlabošanai un izplatībai) – 
164 474,39 EUR

4. Rīcība „Sakārtota un droša 

dzīves vide”, (mērķis: Sniegt atbal-
stu infrastruktūras sakārtošanai un 
iedzīvotāju drošības palielināša-
nai) – 20 294,01 EUR

6. Rīcība „Veselīga dzīves vide”, 
(mērķis: Atbalstīt dabas resursu 
mērķtiecīgu pielietojumu  un vese-
līgu  dzīvesveidu) – 13 900,63 EUR

Projektu  īstenošanas termiņš
Ja tiek veikta būvniecība, teri-

torijas labiekārtošana  – divi gadi 
no Lauku atbalsta dienesta (turp-
māk LAD) lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu. Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projek-
ta iesnieguma apstiprināšanu. 5.2. 
aktivitātē „Vietas potenciāla attīs-

tības iniciatīvas”, ja projektā pare-
dzēta attiecināmo izmaksu pozī-
cija „Ar projektu saistītā personā-
la atalgojuma un darbības nodro-
šināšana”, kas nepārsniedz 15% no 
projekta kopējās attiecināmo iz-
maksu summas, projekta īstenoša-
nas termiņš ir 2 gadi no LAD lē-
muma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Vietējās rīcības grupas no-
saukums un adrese

Biedrība „Lauku partnerība 
Sēlija”

Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads, LV-5212

Kontaktinformācija un 
konsultācijas

Gvido Liepiņš, Tālr. 29283474, 
e-pasts: partneriba.selija@inbox.lv.

Biedrība „Lauku partnerība Sēlija” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 9. kārtu

•  Valdība apstiprinājusi ZM 
sagatavotos grozījumus valsts at-
balstam ienākumu stabilizēšanai 
lopkopībā: 1) piena ražotājiem par 
slaucamām govīm par jūlija – sep-
tembra periodu ( provizoriski 50 
eiro), 2) par atbalsttiesīgajiem rea-
lizētajiem gaļas liellopiem no jū-
lija līdz septembrim (137 eiro un 
90 eiro), 3)  par sivēnmāti, kas re-
ģistrēta līdz 30. jūnijam (40 eiro). 
Vienam pretendentam maksimā-
lais atbalsts 100 tūkstoši eiro.

• LAD informē, ka 95% klien-
tu ir saņēmuši Vienotā platību 
maksājuma atbalstu 70% apmē-

rā, t.sk. arī bioloģiskās saimniecī-
bas 85% apmētā. No 1. decembra 
varēs saņemt VPM un BLA gala 
maksājumus, zaļināšanas, mazo 
lauksaimnieku atbalstu, brīvprātī-
go saistīto atbalstu.

•  Līdz 1. decembrim pieteik-
šanās riska pārvaldībai (apdroši-
nāšana), atbalstu piešķir tikai par 
spēkā esošām un līdz 1. decem-
brim pilnībā apmaksātām apdro-
šināšanas polisēm.

• LAD Elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā no šī gada 20.  ok-
tobra var sākt aizpildīt informā-
ciju Vienotajā platību maksāju-

mu iesniegumā. Tāpat, ja nepie-
ciešams, ir iespēja ierosināt Lauku 
bloku precizēšanas pieprasījumus, 
ko var izdarīt Provizoriskā iesnie-
guma sadaļā vai Lauku bloku pre-
cizēšanas sadaļā. Pabeigt platību 
maksājumu iesnieguma iesniegša-
nas procesu varēs 2021.gada aprīlī 
un maijā.

•  Lai maksimāli ierobežotu 
Covid-19 izplatīšanos, Lauku at-
balsta dienests apkalpo klientus 
attālināti. Lauksaimniecības datu 
centrs, Valsts meža dienests aicina 
izvērtēt nepieciešamību apmeklēt 
klātienē, vispirms piesakoties pa 

telefonu.  VID novembrī rīko tieš-
saistes seminārus, kas būs skatāmi 
VID kontā – sociālo tīklu platfor-
mās „Facebook” un „Youtube”, in-
formācija par tiem atrodama VID 
interneta vietnes www.vid.gov.lv 
sadaļā „Notikumu kalendārs”.

•  Jēkabpils KB pieņem ap-
meklētājus, iepriekš piesakoties, 
kā arī plāno rīkot informatīvos 
seminārus un mācības attālināti. 
Plašāku informāciju par LLKC rī-
kotajiem pasākumiem var atrast  
www.laukutikls.lv/aktualitates.

Jēkabpils KB uzņēmējdarbības 
konsultante Anita Putka, t. 26511269
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KULTŪRAS AFIŠA

Salas novada Zvejnieklīcī izveidots vides objekts 
gliemežnīcas veidolā

No Salas novada Zvejnieklīča 
paveras skats uz Daugavu un 
Sēlpils pilskalnu. Pašas pilsdrupas 
ir zem ūdens, bet par Livonijas or-
deņa pili, kas no 6. līdz 12. gadsim-
tam bija Sēlijas politiskais un mili-
tārais centrs, vēl joprojām liecina 
sala upes vidū.

Šobrīd Zvejnieklīcis ir viens no 
tūrisma maršruta „Baltu ceļš” ob-
jektiem. Šoruden tur tapis jauns vi-
des objekts – atpūtas vieta, kas rei-
zē kalpos kā liecība par baltu cilšu 
kultūru. Objekta izveide ir viena 
no aktivitātēm Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
projektā, kas tiek īstenots ar mērķi 
veicināt tūrisma maršruta „Baltu 
ceļš” atpazīstamību. Projektu īste-
no Zemgales Plānošanas reģions.

„Sazinoties ar Salas novada 
pašvaldību, mums radās ideja iz-
veidot šo atpūtas vietu pretī Sēlpils 

pilskalnam kā senā baltu ceļa sim-
bolisku objektu,” stāsta Zemgales 
Plānošanas reģiona projektu va-
dītāja Anna Builo-Hoļme. „Skice 
veidota līdzīga gliemežvākiem, kas 
ir atrasti arī arheoloģiskajos izra-
kumos par senajiem sēļiem, līdz 
ar to objekts ir gliemežvāka atveids 
pie Daugavas.”

Kauri gliemežvāki bijis bal-
tiem raksturīgs maiņas ekviva-
lents, tādēļ arī vides objekts vei-
dots, attēlojot gliemežvāka formu. 
Ieceri izstrādājis būvspeciālists 
Alberts Barkāns, bet būvdarbus 
veica SIA „JuN”.

„Pamatā objekts sastāv no da-
bīgiem materiāliem,” stāsta SIA 
„JuN” valdes priekšsēdētājs Jurijs 
Narels. „Dolomīts un dolomī-
ta šķembas, smilts kā pamatne un 
smalkās šķembas grīdas segumam. 
Paši soliņi ir veidoti no oša.”

Vides objekts izmaksāja vairāk 
nekā 14 tūkstošus eiro, un projektu 
finansē Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonds un Zemgales Plānošanas 
reģions. Vides objekta atklāšanas 
pasākuma laikā tika diskutēts par 

iespēju nākotnē izveidot trīsdi-
mensiju animāciju, lai Zvejnieklīča 
apmeklētāji savās viedierīcēs va-
rētu vērot, kāds agrāk izskatījās 
Sēlpils pilskalns.

Avots: Vidusdaugavas TV;  
Sandra Paegļkalne

Datums Laiks Vieta Pasākums

Salas novadā Covid-19 pandēmijas izraisīto apstākļu dēļ un ar to ieviestajiem pasākumu rīkošanas ierobežojumiem 
ārkārtējās situācijas laikā, iespējamas izmaiņas pasākumu kalendārā. Aicinām sekot aktuālajai informācijai novada 

tīmekļvietnes www.salasnovads.lv Pasākumu kalendārā, vai sazinoties ar Biržu TN: 20271641, vijapazuha@inbox.lv; 
Salas KN: 20233947, salaskn@inbox.lv; Sēlpils KN: 27839598, anita.gerasimova@inbox.lv

22 XI 11.00 Biržu Tautas 
namā

Galda spēļu čempionāts „Birži 2020”. Novuss. Pieteikties var pusstundu pirms sacensību 
sākuma. Sacensības ir individuālas. Sacensību rīkošanas kārtību noteiks galvenais tiesnesis, 
atkarībā no pieteikto dalībnieku skaita. Tālrunis uzziņām: +371 20271641

28 XI 12.00 Salas kultūras 
namā

Adventes vainagu darbnīca. Obligāta iepriekšējā pieteikšanās pa tālruni 20233947 vai Salas 
kultūras nama sociālo tīklu kontos. Lūgums līdzi ņemt savus dekorēšanas materiālus (pērlītes, 
„sniedziņš” u.tml.). Dalība par ziedojumiem.

29 XI 11.00 Biržu Tautas 
namā

Galda spēļu čempionāts „Birži 2020”. Galda teniss. Pieteikties var pusstundu pirms sacensību 
sākuma. Sacensības ir individuālas. Sacensību rīkošanas kārtību noteiks galvenais tiesnesis, 
atkarībā no pieteikto dalībnieku skaita. Tālrunis uzziņām: +371 20271641

6 XII 16.00
Pie Salas 
novada 

domes ēkas

Ziemassvētku egles atklāšana. „Sīkstuļa Ziemassvētki”. Stāsts norisinās skopā, mūždien 
neapmierinātā Sīkstuļa mājā, kur pašā Ziemassvētku priekšvakarā ierodas divi Ziemassvētku 
rūķi no pašas Lapzemes. Stāsta gaitā, mēģinot atkausēt Sīkstuļa sirdi, dziesmās un rotaļās tiek 
iesaistīti bērni un vecāki! Piedalās: Jānis Skanis – Sīkstulis; Samanta Tīna – Rūķīte Pārslīte; 
KAŠERS – Rūķis Rūdis; pie taustiņiem – Juliāns vai Haralds Strenclavs; mūzika – Valdis Zilveris, 
Niks Matvejevs, tautā mīlētas Ziemassvētku dziesmas.

11 XII 18.00 Salas kultūras 
namā

Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Ziemassvētku sapnis”.  
Piedalās Salas KN bērnu amatiermākslas kolektīvi.

12 XII 17.00 Salas kultūras 
namā

Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Caur sapņiem uz Ziemassvētkiem”.  
Piedalās Salas KN pieaugušo amatiermākslas kolektīvi.

Kristīna Rubina-Apinīte, tālr. 
28709990, e-pasts: martaskalns@
inbox.lv.

Mājas lapas adrese: www.part-
neribaselija.lv.

Papildu informācija
Ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcī-

bām, plānotajām darbībām, pro-
jektu vērtēšanas kritērijiem un mi-
nimālo punktu skaitu pozitīva sa-
ņemšanai var iepazīties:

Biedrības „Lauku partnerī-
ba Sēlija” birojā: Aldaunes iela 13, 
Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, LV-5212, Ābeļu pagasta pār-

valdes 2. stāvā,
biedrības mājas lapas 

www.partneribaselija.lv sa-
daļā „LEADER 2014.-2020.”: 
www.par tner ibasel i ja . lv/ lv/
leader-2014-2020/,

Informācija par projek-
tu konkursu pieejama Lauku at-

balsta dienesta mājas lapā: www.
lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/pro-
jekti-un-investicijas/leader/
biedriba-lauku-partneriba-selija/

Projektu iesniegšana
Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login.
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Salas novada pašvaldība aicina darbā
sociālā dienesta vadītāju un sociālo darbinieku (kopā 1 slodze) uz noteiktu laiku.

Prasības pretendenti em – otrā līmeņa profesionālo augstākā vai akadēmiskā izglītī ba sociālajā darbā.
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Sīkāka informācija pa tālr. +371 65237702; +371 29352736.

Apsveicam 
vecākus!

Kad šodien tavās rokās dusu,
Es, māmiņ, gribēju jau ļoti
Tev mīļus vārdus pateikt klusi
Par katru glāstu, ko man dosi.
Bet vārdus nemāku vēl sacīt.
Lai tos man iemāci, vēl gaidu.
Un tamdēļ teikšu tev ar acīm,
Ar savām rociņām un smaidu.
                       /Aut. nez./

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā septembrī reģistrēts

1 jaundzimušais

Apsveicam 
vecākus!

Apsveicam 
novembra
jubilārus!

Vecam būt, – tā nav nekāda māka,
Un vēl mazāks nopelns – jaunam būt.
Māka ir, kad mūža rudens sākas –
Jaunākam kļūt, – tas nozīmē: ko 
jaunu
Allaž sevī rast un citos gūt,
Un, ja tā, tad gadus neņem ļaunā, –
Vecums palīdz mūžam jaunam būt!
   /Anatols Imermanis/

Apsveicam
novembra
jubilārus!

Izsakām līdzjūtību!Izsakām līdzjūtību!
Laiks šoruden vairs neies vecās 
   sliedēs,
Būs puķes skumjas, bišu medus 
   rūgts,
Uz tāliem ciemiem kumeļš netiks 
   jūgts,
Un miķelīši salnās zaudēs spēkus.
                            /Aut. nez./

Jānis Zobens
(1968. – 16.10.2020.)

Daina Liepiņa
(1949. – 27.10.2020.)

Biruta Ašuka
(1937. – 31.10.2020.)

Projekta „KOPĀ vienā virzienā” ietvaros aicinām jau-
niešus, vecumā no 13-30 gadiem,  piedalīties aptaujā, ar 
mērķi izzināt Jēkabpils pilsētas un Krustpils, Jēkabpils, 
Viesītes, Aknīstes un Salas novada jauniešu viedokli par 
sociālo tīklu lietošanas paradumiem un informācijas iegū-
šanu par jauniešu pasākumiem, sociālo un pilsonisko līdz-
dalību, savā pilsētā vai novadā.

Aktivitāte notiek projekta „KOPĀ vienā virzienā” ie-
tvaros. Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam 
valsts budžeta fi nansējuma ietvaros.

Aptauja: www.visidati.lv/aptauja/1626611557/
Papildu informācijai Salas novadā: Salas novada jau-

natnes lietu speciāliste Linda Kalniņa, tālrunis: 25712909; 
e-pasts: jaunatne@salas.lv

Informāciju sagatavoja
projekta „KOPĀ vienā virzienā” komanda

Salas kultūras namam ir svarīgs jūsu 
viedoklis, tāpēc esam izveidojuši virtuā-
lo „ieteikumu kastīti”, lai jūs varētu dalī-
ties ar savām domām, idejām un ieteiku-

miem, kā arī varētu ko-
mentēt un atbalstīt labā-
kās idejas.

„Ieteikumu kastīte” 
atrodama tīmekļvietnē:

http://tiny.cc/9nf1tz
Lietošanas pamā-

cība:
• lai pievienotu savu 

ideju/ ieteikumu spie-
diet „+” ekrāna labajā 
apakšējā stūrī.

• lai atbalstītu kādu 
ideju, spiediet „sirsni-
ņu” zem ieteikuma vai 
domām.

• lai pievienotu ko-
mentāru, spiediet „add 

comment” zem idejas/ieteikuma.
Jau iepriekš pateicamies – kopā mēs 

varam vairāk!

Jaunieti , izsaki savu 
viedokli!

Salas kultūras nams ierīkojis 
virtuālo „ieteikumu kastī ti ”


